
 

 

2015年７月８日 

各  位 

会 社 名  株式会社 東芝 

東京都港区芝浦１－１－１ 

代表者名   代表執行役社長 田中 久雄 

       (コード番号：6502 東、名) 

問合せ先   広報・ＩＲ室長  長谷川 直人 

Tel 03-3457-2100 

 

当社の会計処理の適切性に係る調査に関する一部報道について 

 

当社の会計処理の適切性に係る調査に関し、本日 7月 8日付の讀賣新聞の朝刊及び日本

経済新聞の夕刊において、当社の融資枠の設定、借入上限額、不適切会計に係る営業利益

の減額修正額、資産売却の検討等について報道がありましたが、当社から発表したもので

はありません。また、日本経済新聞に「東芝は過去に遡って実施する利益の減額修正額は

累計 1700億～2000億円に達すると金融庁や銀行に説明した。」との記載もありましたが、

当社が金融庁や銀行にそのような説明をした事実はありません。 

当社は、銀行借入、保有する有価証券や不動産などの資産売却等による資金計画につい

て万全を期して検討してまいりますが、現段階において当社として開示すべき事項はあり

ません。 

なお、6月 25日付「第 176期定時株主総会におけるご報告事項の内容等についてのお知

らせ」でお知らせしましたとおり、本件に係る損益への影響額について、現状当社では把

握できておらず、第三者委員会による調査報告の提出は、本年７月中旬を目途とする旨、

第三者委員会からご連絡をいただいており、当社として現時点で、その内容を把握してお

りません。当社は調査報告書を受領しだい、迅速に内容を開示し説明させていただく所存

です。また、経営責任等についても第三者委員会の調査報告書の受領後に検討のうえ明確

にしてまいります。 

以上ご理解いただき、本件に係る損益への影響額など詳細については、第三者委員会の

調査報告書の開示までお待ちいただくようお願い申し上げます。 

株主、投資家の皆様をはじめとする関係者の皆様には、多大なご心配をお掛けしますこ

とを心からお詫び申し上げます。 

以上 


